
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 687/ΔΠΑ/7/ 

00072/Π/Ν.4399/2016/14-02-2022 (Β’  749) από-

φασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονί-

ας και Θράκης), με την οποία εγκρίθηκε η υπα-

γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης, 

της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΟΥΔΗΡΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΙΑ», με δ.τ. «FRUEAT by moudiris Α.Ε.», με το κίνη-

τρο της επιχορήγησης.

4 Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας του σχεδίου του Δήμου Παύλου 

Μελά.

5 Ανάκληση της 28481/ΥΠΕ/4/01060/Ε/Ν.3299/ 

2004/29-06-2007 απόφασης για την υπαγω-

γή επένδυσης της επιχείρησης «ΑΣΤΗΡ ΠΑΛΑΣ 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Α.Ξ.Ε.» στις διατάξεις του νόμου 

3299/2004, και ανάκτηση της χορηγηθείσας ενί-

σχυσης, κατόπιν αιτήματος του φορέα.

6 Ανάκληση της υπ’  αρ. 52735/ΥΠΕ/4/00530/

Ε/N.3299/2004/30-12-2006 απόφασης για την 

υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 

«Κλιμαλεβητεχνική KLT Ανώνυμη Εταιρία» με δ.τ. 

«K.L.T. A.E.» στις διατάξεις του ν.  3299/2004 και 

ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./322/12301 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5 Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5123

65609

26.09.2025 20:41:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65610 Τεύχος B’ 5123/26.09.2025

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13.Tην υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./76/11017/11-09-2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών.

14.Το υπ’ αρ. Φ.122.1/91300/Ζ2/23-07-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στο 
Τμήμα Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας του Δη-
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης με γνωστικό αντικεί-
μενο «Γεωργική Μικροβιακή Βιοτεχνολογία» (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./324/12305 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».

(Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 

κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Tην υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./84/11966/4-10-2024 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Το υπ’  αρ. 91475/Ζ2/23-07-2025 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65611Τεύχος B’ 5123/26.09.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Ει-

δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

κατηγορίας Π.Ε. εισαγωγικής βαθμίδας Δ’με πενταετή 

θητεία στο Τμήμα Χημείας της Σχολής Θετικών Επι-

στημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού).
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 687/ΔΠΑ/7/00072/
Π/Ν.4399/2016/14-02-2022 (Β’ 749) απόφασης 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας 
και Θράκης), με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης, 
της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΜΟΥΔΗΡΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ», με δ.τ. «FRUEAT by moudiris Α.Ε.», με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 3651/ΔΠΑ/7/00072/Π/Ν.4399/ 
2016/10-09-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης) τροποποιείται η υπό 
στοιχεία 687/ΔΠΑ/7/00072/Π/Ν.4399/2016/14-02-2022 
απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 στο Καθεστώς Ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» 
(Δ’ Κύκλος) για ενίσχυση με το κίνητρο της επιχορήγησης, 
του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΜΟΥ-
ΔΗΡΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» που αναφέρεται στην ίδρυση 
μονάδας παραγωγής επεξεργασμένων και συντηρημέ-
νων φρούτων (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
10.39.2, Παραγωγή επεξεργασμένων και συντηρημένων 
φρούτων και καρπών με κέλυφος).

Η τροποποίηση αφορά στη μεταβολή του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου, στην τροποποίηση του 
τόπου εγκατάστασης και στην τροποποίηση του χρη-
ματοδοτικού σχήματος του επενδυτικού σχεδίου. Το 
συνολικό επιλέξιμο κόστος της επένδυσης ανέρχεται σε 
3.801.828,10 ευρώ και το συνολικό ενισχυόμενο κόστος 
της επένδυσης ανέρχεται σε 3.801.828,10 ευρώ. Το πο-
σοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 54,934% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης ύψους 2.088.505,46 ευρώ.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει του άρθρου 
27 και της παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και της 
υπ’ αρ. 77685/21-7-2016 (Β’ 2335) υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 

του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της».

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 146435 (4)

Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας του σχεδίου του Δήμου Παύλου 
Μελά.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 1 έως 14 του Μέρους Α’ «Σχέδια Βιώσι-

μης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.)» του ν. 4784/2021 
«Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα 
Μικροκινητικότητα Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό, 
την απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 40), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 8 του 
Μέρους Α’,

β. το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

γ. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

ε. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ζ. την υπό στοιχεία Υ7/20.03.2025 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365),

η. τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

θ. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ι. το υπ’ αρ. 86960/05.04.2021 έγγραφο: «Γνωστοποί-
ηση ν. 4784/2021. Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών και άλλες διατάξεις, (Α’ 40)» του Τμήματος Βιώσι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65612 Τεύχος B’ 5123/26.09.2025

μης Αστικής Κινητικότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Μεταφορών,

ια. την υπ’ αρ. 1000/21.12.2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Παύλου Μελά για τον ορισμό της Ομάδας 
Εργασίας για την κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. στο Δήμο 
Παύλου Μελά,

ιβ. την υπ’ αρ. 389/14.10.2022 τροποποίηση απόφασης 
του Δημάρχου Παύλου Μελά σχετικά με τη σύσταση της 
Ομάδας Εργασίας για την κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. στο 
Δήμο Παύλου Μελά,

ιγ. την υπ’ αρ. 3069/21.01.2022 πρόσκληση του Δή-
μου Παύλου Μελά για τη συμμετοχή στο δίκτυο φορέων 
Σ.Β.Α.Κ., αναρτηθείσα στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ.,

ιδ. το υπογεγραμμένο σύμφωνο συμμετοχής του δι-
κτύου φορέων που έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
Σ.Β.Α.Κ.,

ιε. τις προσκλήσεις του Δήμου Παύλου Μελά για τη 
διεξαγωγή της 1ης διαβούλευσης στις 23.06.2023, της 
2ης διαβούλευσης στις 12.05.2023 και της 3ης διαβού-
λευσης στις 20.10.2023,

ιστ. το υπ’ αρ. 56816/30.10.2023 έγγραφο και το από 
31.10.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα αλληλογραφίας (με το 
ίδιο περιεχόμενο) του Δήμου Παύλου Μελά για διατύ-
πωση γνώμης για το Σχέδιο Δράσης,

ιζ. το υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/327807/01.11.2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

ιη. το υπό στοιχεία Δ30/Δ6Β/351769/21.11.2023 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικής Κυκλοφορίας και Ασφά-
λειας (Δ30) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

ιθ. την υπ’ αρ. 37673/18.07.2024 βεβαίωση ενσωμά-
τωσης των τεκμηριωμένων αντιρρήσεων των φορέων 
επί του Σχεδίου Δράσης,

κ. το υπ’ αρ. 55989/31.10.2024 έγγραφο του Δήμου 
Παύλου Μελά με συνημμένη την αναφορά κύκλου 
Σ.Β.Α.Κ.,

κα. το υπό στοιχεία Δ29/Δ06/243323/24.12.2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

κβ. το υπ’ αρ. 18281/03.04.2025 έγγραφο του Δήμου 
Παύλου Μελά με συνημμένη την αναφορά κύκλου 
Σ.Β.Α.Κ. για την επανυποβολή της,

κγ. το από 30.04.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του Τμήματος Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών,

κδ. το περιεχόμενο της ιστοσελίδας: https://
svak4pavlosmelas.gr/,

κε. το γεγονός ότι το υπόδειγμα της αναφοράς κύκλου 
Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με το προοίμιο του Παραρτήματος Ι 
του ν. 4784/2021 (Α’ 40), συμπληρώνεται με ευθύνη του 
φορέα εκπόνησης, για την ακρίβεια των αναφερομένων 
σε αυτή στοιχείων και περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τις 
πληροφορίες που περιγράφονται σε αυτό και οι οποίες 
ενσωματώνονται στο Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ως άνω νόμου,

κστ. το γεγονός ότι o Δήμος Παύλου Μελά εμπίπτει στο 
πεδίο εφαρμογής της παρ. 3 του άρθρου 1 «Αντικείμενο 
και πεδίο εφαρμογής» του ν. 4784/2021 (Α’ 40), ως προς 

την υποχρέωση κατάρτισης Σ.Β.Α.Κ., όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 93 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),

κζ. την υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/97351/10.06.2025 
βεβαίωση περί περάτωσης των επιμέρους ενεργειών 
της φάσης προετοιμασίας και των σταδίων της φάσης 
ανάπτυξης του κύκλου Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου Παύλου Μελά, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4784/2021 
(Α’ 40) και από την οποία προκύπτει ότι το σχέδιο του 
Δήμου Παύλου Μελά περιλαμβάνει μέτρα που εμπίπτουν 
στους τομείς της παρ. 1 του άρθρου 3 του νόμου για τη 
δημιουργία βιώσιμων συστημάτων μεταφορών,

κη. την υπ’ αρ. 108926/27.06.2025 εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Υ.ΜΕ., 
σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143),

κθ. το υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/114641/08.07.2025 
ενημερωτικό σημείωμα με εισήγηση του Τμήματος Βι-
ώσιμης Αστικής Κινητικότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης Μεταφορών περί πλήρωσης των προϋποθέσεων για 
την έκδοση απόφασης χαρακτηρισμού ως Σ.Β.Α.Κ. του 
σχεδίου του Δήμου Παύλου Μελά,

λ. το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο 
ανωτέρω στοιχείο (κη):

- από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται οποιαδήπο-
τε δαπάνη, καθόσον πρόκειται για έκδοση διοικητικής 
πράξης χαρακτηρισμού του σχεδίου του Δήμου Παύλου 
Μελά ως Σ.Β.Α.Κ. και

- οι όποιες δαπάνες για την υλοποίηση του Σ.Β.Α.Κ. 
Δήμου Παύλου Μελά και ο χρονικός τους επιμερισμός 
δεν δύναται να προσδιορισθούν κατά την έκδοση της 
έκθεσης, δεδομένου ότι θα προκληθούν κατά την εκτέ-
λεση των κατά περίπτωση μέτρων και θα βρίσκονται 
εντός των εγγεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού και των ορίων του εκάστοτε ισχύοντος 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής (Μ.Π.Δ.Σ.).

λα. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υφίσταται 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

1. Χαρακτηρίζουμε ως Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητι-
κότητας (Σ.Β.Α.Κ.) το σχέδιο του Δήμου Παύλου Μελά επί 
της περιοχής παρέμβασης, η οποία αποτυπώνεται στην 
υπό στοιχείο (κβ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ. Η περιοχή 
παρέμβασης απεικονίζεται στο Παράρτημα της παρ. 10 
της παρούσας.

2. Ο Δήμος Παύλου Μελά οφείλει να γνωρίζει και να 
εφαρμόζει τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις δια-
τάξεις του Μέρους Α’ (άρθρα 1 έως 13) του ν. 4784/2021 
(Α’ 40), σύμφωνα και με τις αρμοδιότητές του, όπως αυτές 
ορίζονται στο άρθρο 4 του ως άνω νόμου και ειδικότερα:

i. Nα ακολουθεί τα οριζόμενα της φάσης υλοποίησης, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση 
Γ’) σύμφωνα με την περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 7,

ii. να διατηρεί ενεργή την ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ., με 
αναρτημένα τα σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. κείμενα των φάσε-
ων προετοιμασίας και ανάπτυξης, καθώς και να αναρτά 
τα προβλεπόμενα της Φάσης Γ’ και να παρέχει τη δυνατό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65613Τεύχος B’ 5123/26.09.2025

τητα υποβολής σχολίων και απόψεων από τους πολίτες 
και τα εμπλεκόμενα μέρη.

3. Ο Δήμος Παύλου Μελά, για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών της φάσης υλοποίησης, παρακολούθησης και 
αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση Γ’), δυνάμει των 
παρ. ζ) και η) του άρθρου 4 του νόμου δύναται να ανα-
λύσει περαιτέρω τις δράσεις που απαιτούνται για την 
υλοποίηση των μέτρων του σχεδίου δράσης, καθώς και 
τις μεθόδους παρακολούθησης και αξιολόγησης αυτών. 
Σε κάθε περίπτωση, η αναλυτικότερη αποτύπωση των 
δράσεων και της μεθόδου παρακολούθησης και αξιολό-
γησης, δεν συνιστά τροποποίηση των μέτρων του σχεδί-
ου δράσης που περιγράφονται στη συνημμένη στο υπό 
στοιχείο (κβ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ.

4. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά πράξεις 
και αποφάσεις που πρέπει να εκδοθούν, εφόσον αυτό 
απαιτείται, από τις αντίστοιχες αρμόδιες αρχές, προκει-
μένου να υλοποιηθούν μέτρα του Σ.Β.Α.Κ. Η παρούσα 
δεν δεσμεύει τις αρμόδιες αρχές στο να εκδώσουν τις 
προβλεπόμενες πράξεις σε περίπτωση που δε συντρέ-
χουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις, ούτε απαλλάσσει 
τον κάτοχό της από τυχόν απαιτήσεις εγκρίσεων, αδειών 
ή εισφορών.

5. Η υλοποίηση μέτρων του Σ.Β.Α.Κ. πρέπει να είναι 
σύμφωνη με τις ισχύουσες προδιαγραφές, τους κανονι-
σμούς και την κείμενη νομοθεσία. Ειδικότερα, η υλοποί-
ηση μέτρων που αφορούν σε οδικές υποδομές οφείλει 
να είναι σύμφωνη με τις εκάστοτε ισχύουσες τεχνικές 
οδηγίες-προδιαγραφές, κανονισμούς και την κείμενη 
νομοθεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
Η υλοποίηση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
πρέπει να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999).

6. Το σχέδιο δράσης επικαιροποιείται όποτε κρίνεται 
αναγκαίο από τον Δήμο Παύλου Μελά και όταν υπα-

γορεύεται από τα πορίσματα των εκθέσεων προόδου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν.  4784/2021 (Α’  40). Η επικαιροποίηση του σχεδίου 
δράσης δεν συνιστά και δεν επιφέρει τροποποίηση της 
παρούσας.

7. Το Σ.Β.Α.Κ. αναθεωρείται μετά την παρέλευση πέντε 
(5) ετών από τη δημοσίευση της παρούσας και πάντως 
οπωσδήποτε μέχρι τη συμπλήρωση δεκαετίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 9 του ως άνω νόμου. Ο Δήμος Παύλου 
Μελά οφείλει να υποβάλει την αναφορά κύκλου για 
την αναθεώρηση του Σ.Β.Α.Κ. στην υπηρεσία της παρ. 1 
του άρθρου 8 έως το πέρας της ανωτέρω προθεσμίας, 
προκειμένου για τον εκ νέου χαρακτηρισμό του αναθε-
ωρημένου σχεδίου με την έκδοση της απόφασης της 
παρ. 3 του άρθρου 8.

8. Μετά τη θέση σε παραγωγική λειτουργία της 
Η.Π.Σ.Β.Α.Κ., ο Δήμος Παύλου Μελά οφείλει να καταχωρί-
σει σε αυτήν τις απαραίτητες πληροφορίες σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 9 της υπ’ αρ. 69559/2024 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Δημιουργία, ανάπτυ-
ξη, λειτουργία και συντήρηση της ηλεκτρονικής πλατ-
φόρμας για τα Σχέδια Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 
(Σ.Β.Α.Κ.)» (Β’ 1735), καθώς και να ακολουθεί τις οριζόμε-
νες σε αυτήν διατάξεις. Η υποχρέωση επικαιροποίησης 
των αρχείων του Σ.Β.Α.Κ. βαρύνει τον Δήμο - Παύλου 
Μελά.

9. Ο Δήμος Παύλου Μελά οφείλει να αναρτήσει την 
παρούσα απόφαση στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ. σύμφω-
να με την περ. στ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ως άνω 
νόμου και να ενημερώσει για τη δημοσίευσή της τους 
όμορους ΟΤΑ α’ βαθμού και τον οικείο ΟΤΑ β’ βαθμού.

10. Προσαρτάται το παρακάτω Παράρτημα που απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65614 Τεύχος B’ 5123/26.09.2025

11. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Χάρτης: Περιοχή Παρέμβασης του Σ.Β.Α.Κ. Δήμου Παύλου Μελά     

11. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65615Τεύχος B’ 5123/26.09.2025

(5)

Ανάκληση της 28481/ΥΠΕ/4/01060/Ε/Ν.3299/ 
2004/29-06-2007 απόφασης για την υπαγω-
γή επένδυσης της επιχείρησης «ΑΣΤΗΡ ΠΑΛΑΣ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Α.Ξ.Ε.» στις διατάξεις του νόμου 
3299/2004, και ανάκτηση της χορηγηθείσας ενί-
σχυσης, κατόπιν αιτήματος του φορέα.

Με την υπ’  αρ. 68544/08-09-2025 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης, ανακαλείται, κατόπιν αιτήματος του 
φορέα της επένδυσης, η υπ’ αρ. 28481/ΥΠΕ/4/01060/
Ε/Ν.3299/2004/29-06-2007 (Β’  1891) απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του νόμου 3299/2004 της επιχείρησης «ΑΣΤΗΡ ΠΑΛΑΣ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Α.Ξ.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού 
της σχεδίου με το κίνητρο της επιχορήγησης ύψους 
δύο εκατομμυρίων εξακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων 
τριακοσίων (2.628.300) ευρώ, ήτοι ποσοστού 30%, που 
αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό με την δημιουργία συ-
μπληρωματικών εγκαταστάσεων (αίθουσα πολλαπλών 
χρήσεων κ.λπ.) της ξενοδοχειακής μονάδα 5* «ΝΑΥΣΙ-
ΚΑ» δυναμικότητας 162 δωματίων - 319 κλινών στην 
οδό Απόλλωνος 40, στο Δήμο Βουλιαγμένης του Νομού 
Αττικής, συνολικής δαπάνης οκτώ εκατομμυρίων επτα-
κοσίων εξήντα μίας χιλιάδων (8.761.000) ευρώ.

Το ποσό της ανάκτησης ανέρχεται σε επτακόσια ογδό-
ντα οκτώ χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα (788.490,00 €) 
ευρώ πλέον τόκων από την καταβολή της επιχορήγησης 
στο φορέα της επένδυσης (21-05-2008) και μέχρι την 
ημερομηνία υποβολής της αίτησης επιστροφής (11-10-
2017) με βάση τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 85320/1-8-2017 
(ΑΔΑ: 7ΣΘ7465ΧΙ8-4ΤΨ) Εγκύκλιο του Υπουργού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του νόμου 
4887/2022 και την υπουργική απόφαση 32198/22-03-
2022 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 1471/29-03-2022).

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

(6)

Ανάκληση της υπ’  αρ. 52735/ΥΠΕ/4/00530/
Ε/N.3299/2004/30-12-2006 απόφασης για την 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας 
«Κλιμαλεβητεχνική KLT Ανώνυμη Εταιρία» με δ.τ. 
«K.L.T. A.E.» στις διατάξεις του ν. 3299/2004 και 
ανάκτηση της χορηγηθείσας ενίσχυσης.

Με την υπ’ αρ. 69278/ΥΠΕ/4/00530/Ε/ν.3299/2004/ 
09-09-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης:

- ανακαλείται η υπ’ αρ. 52735/ΥΠΕ/4/00530/Ε/N.3299/ 
2004/30-12-2006 απόφαση (Β’  775/16-05-2007) του 
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
για την υπαγωγή της εταιρείας «Κλιμαλεβητεχνική KLT 
Ανώνυμη Εταιρία» με δ.τ. «K.L.T. A.E.» (ΑΦΜ 094298900) 
στις διατάξεις του ν. 3299/2004 για την ενίσχυση επεν-
δυτικού της σχεδίου, που αφορά στην ανέγερση μονά-
δας παροχής υπηρεσιών εφοδιαστικής αλυσίδας, στη 
θέση ΔΔ Καλοχωρίου του Δήμου Εχεδώρου της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους 1.825.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης 
638.750,00 €, και

- ανακτάται εντόκως η χορηγηθείσα ενίσχυση ως αχρε-
ωστήτως καταβληθείσα, ποσού 319.375,00€.

Η ανάκληση της απόφασης υπαγωγής και η ανάκτηση 
της χορηγηθείσας ενίσχυσης απαιτείται διότι ο φορέας 
του επενδυτικού σχεδίου «Κλιμαλεβητεχνική KLT Ανώνυ-
μη Εταιρία» με δ.τ. «K.L.T. A.E.» δεν έχει υποβάλει για το 
εν λόγω επενδυτικό σχέδιο αίτηση για την πιστοποίηση 
της ολοκλήρωσης και έναρξης της παραγωγικής λειτουρ-
γίας μέχρι την 1η Απριλίου 2024, σύμφωνα με το άρθρο 
52 του ν. 5079/2023. Για την έκδοση της απόφασης δεν 
απαιτείται η προηγούμενη ακρόαση του φορέα, σύμφω-
να με την παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 5218/2025 (Α’ 125).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπουργική απόφαση 32198/22-03-
2022 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65616 Τεύχος B’ 5123/26.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02051232609250008*


